
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400134

134

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2020 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro
de preços para eventual fornecimento de refeições, self-service, dentro do perímetro
urbano de Serrinha/BA. Sessão de Abertura: 14/02/2020, às 09:00h. Local: Rua Macário
Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital poderá ser solicitado
pelo e-mail licitacaoserrinha@gmail.com ou através de download no site
https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações posteriores dos atos
subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados. Informações: 75-32618500.

EMERSON ROSA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação para execução de pavimentação em
diversos logradouros no bairro Oséas, município de Serrinha/BA, contrato de repasse n°
01025907-93/2015, SICONV n° 035729. Sessão de Abertura: 28/02/2020 - Horário 09:00h;
Local: Rua Macário Ferreira, n°517, Centro, Serrinha/BA. Edital e demais informações:
www.serrinha.ba.gov.br

CRISTIANNE MATOS DO AMARAL
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 52/2019

PAD Nº 117/2019. Fica adjudicado o objeto: "eventual contratação de empresa para
eventual fornecimento de flores, mortalha, coroas, preparação, cortejo e urnas funerárias
com ou sem translado, serviço de translado fúnebre e serviços de embalsamento, visando
atender as necessidades das famílias carentes do município de Sobradinho-BA", a empresa
Funerária Cosme & Damião Serviços de Assistência Funeral EIRELI - CNPJ sob o nº.
22.809.876/0018-64, no valor global de R$ 253.500,00 (duzentos e cinquenta e três mil e
quinhentos reais).

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 52/2019

Homologação do PAD Nº 117/2019. PP (SRP) Nº 052/2019. Objeto: eventual contratação
de empresa para eventual fornecimento de flores, mortalha, coroas, preparação, cortejo e
urnas funerárias com ou sem translado, serviço de translado fúnebre e serviços de
embalsamento, visando atender as necessidades das famílias carentes do município de
Sobradinho-BA. Vencedora: Funerária Cosme & Damião Serviços de Assistência Funeral
EIRELI - CNPJ sob o nº. 22.809.876/0018-64, no valor global de R$ 253.500,00 (duzentos e
cinquenta e três mil e quinhentos reais). Homologado em: 31/01/2020.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

PAD Nº 011/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural, para atendimento ao PNAE (Programa Nacional de
Alimentação Escolar) e programas de Alfabetização, durante o período o ano de 2020.
período para entrega dos envelopes: 04/02/2020 à 18/02/2020. Horário: 08h às 13h. Local
para aquisição do edital e entrega do credenciamento: Sede da Prefeitura, sito na Av. José
Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA ou através do site:
http://www.sobradinho.ba.gov.br/.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitação - Decreto Municipal nº. 003, de
27/01/2020, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 e nas disposições do Edital
da Concorrência nº 001/2019, que tem como objeto selecionar proposta destinada a
contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia relativos à
pavimentação em vias públicas no Município de Sobradinho/BA, informa a todos os
licitantes e a quem interessar possa, que após análise da proposta financeira realizada pela
responsável técnica da administração, a engenheira civil jacqueline jéssica carvalho
medrado - crea-ba 051700137-3, decidiu declarar vencedora a empresa ribeiro e anjos
empreendimentos e engenharia ltda do presente certame, no valor global correspondente
a r$ 565.310,17 (quinhentos e sessenta e cinco mil, trezentos e dez reais e dezessete
centavos), ficando aberto o prazo de 05 (cindo) dias úteis a contar da data da lavratura da
presente ata para a interposição de recurso (art. 109, I, alínea "a", da Lei Federal nº.
8.666/93). Interposto, o recurso será comunicado aos demais licitantes, que poderão
impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis (art. 109, §3º, Lei 8.666/93).

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação - Decreto Municipal nº. 003, de 27
de janeiro de 2020, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 e nas
disposições do Edital da Concorrência nº 002/2019, que tem como objeto selecionar
proposta destinada a contratação de empresa para execução dos serviços de
engenharia relativos à pavimentação em vias públicas no Município de
Sobradinho/BA, informa a todos os licitantes e a quem interessar possa, que após
análise das propostas financeiras realizada pela responsável técnica da
administração, a engenheira civil jacqueline jéssica carvalho medrado - crea-ba
051700137-3, decidiu declarar vencedora para o lote 01 a empresa cms
empreendimentos construções e transportes eireli, no valor global de r$
1.162.639,18 (um milhão, cento e sessenta e dois mil, seiscentos e trinta e nove
reais e dezoito centavos) e vencedora para o lote 02 a empresa ribeiro e anjos
empreendimentos e engenharia ltda, no valor global correspondente a r$ 630.473,15
(seiscentos e trinta mil, quatrocentos e setenta e três reais e quinze centavos),
ficando aberto o prazo de 05 (cindo) dias úteis a contar da data da lavratura da
presente ata para a interposição de recurso (art. 109, I, alínea "a", da Lei Federal nº.
8.666/93). Interposto, o recurso será comunicado aos demais licitantes, que poderão
impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis (art. 109, §3º, Lei 8.666/93).
Sobradinho/BA .

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 001/2020, objetivando a contratação de empresa
especializada para fornecimento de oxigênio e materiais de auxílio e de consumo para
oxigênio para atender as unidades de saúde do município de Taperoá - Ba, de acordo com
as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência. Anexo I do edital
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020. A entrega e a abertura das propostas acontecerão
no dia 17 de fevereiro de 2020, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Praça da Bandeira, 138, Taperoá - BA. O Edital está à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 8:00 às 14:00 horas, no site:
www.prefeituradetaperoa.com.br, e e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com. Informações
gerais através do site: www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75) 3664-1891.

Taperoá - BA, 31 de janeiro de 2020.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

Menor preço global por lote. Dia 17/02/2020 às 9:30h. Objeto: fornecimento de refeições
prontas.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2020

Menor preço global por lote. Dia 14/02/2020 às 9:30h. Objeto: aquisição de
água mineral em garrafões de polietileno, com capacidade para 20L, água mineral sem gás
em garrafas plásticas de 500ML, água mineral natural sem gás acondicionada em copos de
200ML e 600 recargas de gás liquefeito P-13. Edital:
ipmbrasil.org.br/diáriooficial/ba/pmteodorosampaio. 7532372133.

Teodoro Sampaio-BA, 30 de janeiro de 2020.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

PA 14/20. Edital 08/20. Menor preço por item. Objeto: Fornecimento de medicamentos,
saneantes, pensos, instrumentos e EPIs. Dia 14/02/20, 9h. Informações: e-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707 ou na CPL, de 8 às 12h.

Uauá-Ba, 3 de fevereiro de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 3/2019

Republicação

A Prefeitura Municipal Uruçuca, Estado da Bahia, avisa que fica prorrogado até
o dia 28/02/2020 o Credenciamento Destinado A Prestação de Serviços de Transporte
Escolar do Tipo Terrestre, Em Atendimento às Necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Aos Alunos Matriculados Na Rede de Ensino Público de Uruçuca - BA, Com
Condutor Habilitado, devido ao não aparecimento de interessados na data anteriormente
marcada. O Edital estará à disposição na Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Uruçuca, sito à Rua P, S/N - Bairro Everaldo Argolo Góes - CEP: 45680-000 - Uruçuca,
Bahia, Tel. (073) 3239-2307, através do e-mail: licitacaourucuca@gmail.com ou através do
portal da transparência no seguinte endereço:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes.

RAIMUNDA DOS SANTOS COELHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 SRP

O Fundo Municipal de Assistência Social através da Comissão de Pregão da
Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
015/2019, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 012/2020. Objeto: Prestação de serviço de cursos para o atendimento
aos serviços, programas e projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Promoção
Social, deste município. Abertura: 17/02/2020, às 13h00min. Sessão: Comissão Permanente
de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: Comissão Permanente de Licitação, das
08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Processo Administrativo - 007/2020
A C.P.L. torna público que realizará o processo de licitação modalidade Pregão

Presencial no dia 17/02/2020 às 09:00 h. Local Prefeitura Municipal. Objeto: Prestação de
serviços de transporte escolar para este Município de Vereda.

Vereda, 31 de Janeiro de 2020.
GILMAR DIAS MARTINS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Processo Administrativo - 006/2020.
A C.P.L. torna público que realizará o processo de licitação modalidade Pregão

Presencial no dia 14/02/2020 às 09:00 h. Local Prefeitura Municipal. Objeto: Aquisição de
Gêneros alimentícios para confecção de Merenda deste Município de Vereda.

Vereda, 31 de Janeiro de 2020.
GILMAR DIAS MARTINS

Pregoeiro


		2020-02-04T10:05:09-0300




